
Página 195   20 de Junho de 2022 Nº 28.268Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1357358:195>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 022/2022/SEMA

SIAG: 0006367/2022
SEMA-PRO-2022/06367

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por 
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do 
Edital, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NO FORNECIMENTO DE CONDICIONADORES DE AR DO TIPO SPLIT, 
HI-WALL, TECNOLOGIA INVERTER, COM CAPACIDADE DE 9.000 
BTU’S E 12.000 BTU’S PARA ATENDER A SEDE DA SEMA-MT E AS 
REGIONAIS.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 21 de junho de 
2022 até às 13h30min do dia 30 de junho de 2022 como referência o horário 
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 30 de junho de 
2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no 
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal 
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. No caso de 
dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 
3613-7308 e 3613-7270 ou por meio do endereço eletrônico: licitacao1@
sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 15 de junho de 2022.

Bruna Carla Guarim
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1357358:195>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1357449:195>

           AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE 
DA PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 029/2022
Processo n. SINFRA-PRO-2022/01037 - OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação 
da rodovia MT-235, trecho: Perímetro Urbano de Comodoro - Entr. MT-440 
- T.I. Vale do Guaporé, subtrecho: PU Comodoro - Entr. MT-440 - Km 26,33, 
com extensão de 26,238 km. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e 
Logística, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL, designada 
pela Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no DOE n.28181, de 
08/02/2022, página 16, torna público o resultado do julgamento da fase de 
habilitação, da qual a empresa Guizardi Junior Construtora e Incorporadora 
Ltda. CNPJ: 36.912.947/0001-16 habilitada e classificada em 4º lugar no 
certame, com o valor de R$ 34.350.796,08 (trinta e quatro milhões trezentos 
e cinquenta mil setecentos e noventa e seis reais e oito centavos). A 
íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta de 
preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão 
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento da 
Habilitação e da análise da proposta de preços. Informações gerais: (65) 
3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 15 de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1357449:195>

<BEGIN:1357450:195>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2022/01037 - OBJETO: Contratação de empresa 
de engenharia para execução dos serviços de implantação e pavimentação 
da rodovia MT-235, trecho: Perímetro Urbano de Comodoro - Entr. MT-440 

- T.I. Vale do Guaporé, subtrecho: PU Comodoro - Entr. MT-440 - Km 26,33, 
com extensão de 26,238 km. A Secretaria de Infraestrutura e Logística 
torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: 
Parte conclusiva: HOMOLOGO o Regime Diferenciado de Contratação 
- RDC n. 029/2022, sob o critério de julgamento menor preço, lote único, 
sob o regime de execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO 
à empresa Guizardi Junior Construtora e Incorporadora Ltda. CNPJ: 
36.912.947/0001-16, sendo classificada em 4º lugar na etapa de lances com 
o valor de R$ 34.350.796,08 (trinta e quatro milhões trezentos e cinquenta 
mil setecentos e noventa e seis reais e oito centavos). Informações gerais: 
telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá/MT, 15 de 
junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1357450:195>

<BEGIN:1357451:195>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  - EDITAL n. 03/2022

Processo n. 428667/2020 - OBJETO: Contratação de empresa especializada 
em serviços na área de engenharia para execução da obra de ampliação 
da Gerência da Carga perigosa do Instituto de Pesos e Medidas de Mato 
Grosso, localizada na Avenida Pedro Paulo de Farias Júnior, Distrito 
Industrial, no município de Cuiabá/MT. Lote: ÚNICO. A Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente de 
Licitação, designada pela Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA, publicada no 
DOE n.28181, de 08/02/2022, página 16, comunica a todos os interessados 
que a licitação agendada para o dia 15/06/2022 às 14h00 foi declarada 
DESERTA. Informações gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@
sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 15 de junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<END:1357451:195>

<BEGIN:1357507:195>

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO E DA ANÁLISE DA 
PROPOSTA DE PREÇOS

RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 033/2022

Processo n. SINFRA-PRO-2022-02949 - Objeto: Contratação de empresas 
de engenharia para execução dos serviços de restauração da rodovia 
MT-170, trecho: Entr.BR-364 (Mundo Novo) - Rio Juruena, dividido em 
03(três) lotes, em uma extensão total de 177,29 km. A Secretaria de 
Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação, designada pela Portaria n. 004/2022/CGAB/SINFRA, de 
07/02/2022, publicada no DOE n. 28.181, de 08/02/2022, página 16, torna 
público o resultado do certame do lotes 1, da empresa classificada em 2º 
lugar na etapa de lances:

EMPRESA LOTE JULGAMENTO 
-MOTIVO

CLASSIFICAÇÃO  

MTSUL Construções 
Ltda.
CNPJ: 
06.232.484/0001-80

LOTE 01
Habilitada 

Cumpriu os 
requisitos exigidos 
no instrumento 
convocatório.

R$ 53.381.293,57

Após análise das documentações de habilitação e propostas de preços, 
a Comissão Permanente de Licitação considera a empresa MTSUL 
Construções Ltda. habilitadas e vencedoras do certame do lote 1. A 
íntegra do julgamento da fase de habilitação e da análise da proposta de 
preço, contendo os motivos de fato e de direito expostos pela comissão 
processante encontram-se insertos na Ata do Resultado do Julgamento, 
que poderá ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br. Informações gerais: 
telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br. Cuiabá, 15 de 
junho de 2022.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<END:1357507:195>

<BEGIN:1357515:195>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO - SINFRA-PRO-2022-02949 - RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 
033/2022 - Objeto: Contratação de empresas de engenharia para execução 
dos serviços de restauração da rodovia MT-170, trecho: Entr.BR-364 
(Mundo Novo) - Rio Juruena, dividido em 03(três) lotes, em uma extensão 
total de 177,29 km”. A Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público 
para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


